
 

 

Comune di Sant’Agata Li Battiati 
Città Metropolitana di Catania 

 
Settore Affari Generali - Ufficio Personale 

 
PROVVEDIMENTO Settore I° n. _174__ del _14.11.2023____ 

  
OGGETTO: Approvazione avviso per  avvio procedura di utilizzo graduatorie concorsi pubblici approvate  da 

altri enti comparto funzioni locali per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di unità di personale da 

inquadrare nelle  Famiglie professionali: 

AREA ISTRUTTORI                     N. 3 unità  di cui n. 2 Istruttori di Polizia Locale e  n.1 istruttore amministrativo 

AREA OPERATORI ESPERTI      N. 1 unità -  Operatore esperto amministrativo. 

 

IL CAPO SETTORE I°  

VISTO il Piano triennale di fabbisogno del personale 2023-2025 approvato quale allegato del DUP con 

deliberazione G.M.n.59/2023  e dato atto che ,in coerenza a quanto indicato negli allegati del predetto 

piano del fabbisogno ed alla capacità assunzionale dell’Ente, è stata prevista per gli anni 2023 e 2024  

l'assunzione a temo pieno ed indeterminato di n. 4 unità di personale da inquadrare nelle seguenti famiglie 

professionali : 

AREA ISTRUTTORI                     N. 3 unità  di cui n. 2 Istruttori di Polizia Locale e  n.1 istruttore amministrativo 

AREA OPERATORI ESPERTI      N. 1 unità -  Operatore esperto amministrativo. 

 

CONSIDERATO che è intendimento dell'Amministrazione procedere all'assunzione delle figure programmate 

nel richiamato piano del fabbisogno di personale,che  permetterebbe di fronteggiare l’attuale carenza di 

figure in organico  ; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali e selettive approvato con deliberazione 

di.G.M. n. 93 del 22/12/2021 ed in particolare  l’art 3-septies rubricato “Scorrimento graduatorie”  
ATTESO che il Comune di Sant’Agata Li Battiati allo stato non possiede alcuna graduatoria in corso di validità 
per i profili professionali richiesti e considerata l’urgenza di procedere all’assunzione del suddetto personale 
attraverso l’ utilizzo di  graduatorie vigenti in altri Enti, al fine di economizzare gli atti, ridurre i tempi e i costi 

per la copertura dei posti vacanti; 

VISTI :  

- l'art. 35 del D.Lgs. n.165/2001 che disciplina le procedure di reclutamento nelle pubbliche 

amministrazioni; 

- l'art. 36, comma 1 e 2, del D.Lgs. n.165/2001 così come modificato dal D.L. n. 101/2013; 

- il combinato disposto dell'art. 9 della Legge n. 3/2003 e dell'art. 3, comma 61, della Legge n.350/2003, 

in base al quale le amministrazioni pubbliche possono effettuare assunzioni anche utilizzando le 

graduatorie concorsuali approvate da altri enti, previo accordo tra gli enti interessati; 

VISTA la Direttiva del Ministero della Funzione Pubblica n. 3 del 24 aprile 2018 recante “Linee guida di 
indirizzo amministrativo sullo svolgimento delle prove concorsuali e sulla valutazione dei titoli, ispirate alle 

migliori pratiche a livello nazionale e internazionale in materia di reclutamento del personale, nel rispetto 

della normativa, anche regolamentare, vigente in materia” 

RILEVATO di poter procedere con l'avvio della procedura finalizzata all’individuazione delle graduatorie 
concorsuali da utilizzare ai fini dell’assunzione del personale in oggetto, mediante pubblicazione di un avviso 



 

 

volto ad acquisire le disponibilità di utilizzo di proprie graduatorie da parte di altri Enti del Comparto 

Funzioni Locali, in corso di validità, riguardanti posti analoghi a quelli della presente procedura;  

VISTO l’allegato schema di avviso pubblico per l'utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici, in corso di 

validità, approvate da altri Enti del Comparto Funzioni Locali, (All. A), parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

DATO ATTO che, in ossequio al disposto del vigente regolamento comunale, per le forme di pubblicità, viene 

previsto che si procederà alla pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio del Comune, nonché sul sito 
internet dell’Ente nei termini e modalità previste dal regolamento comunale per la disciplina delle 

procedure concorsuali e selettive  approvato con deliberazione di G.M.n.93 del 22.12.2021 ;  

DATO ATTO CHE il presente provvedimento  risulta conforme al dettato normativo e che non  sussistono 

cause di conflitto di interessi da parte di chi ha adottato l’atto; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22.05.2023 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2023-2025;  

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 09.06.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 34/2023; 

Per  i motivi citati in premessa 

DETERMINA 

AVVIARE la procedura finalizzata all’utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici, in corso di validità, 
approvate da altri Enti del Comparto Funzioni Locali, per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di 

unità di personale da inquadrare nelle  Famiglie professionali: 

 

AREA ISTRUTTORI                     N. 3 unità  di cui n. 2 Istruttori di Polizia Locale e  n.1 istruttore amministrativo 

AREA OPERATORI ESPERTI      N. 1 unità -  Operatore esperto amministrativo. 

 

nei termini e modalità previste dal regolamento comunale per la disciplina delle procedure concorsuali e 

selettive  approvato con deliberazione di G.M.n.93 del 22.12.2021 ;  

APPROVARE lo schema di avviso da inviare agli  Enti del comparto funzioni locali della a Città Metropolitana 

di Catania e dei Comuni della  Provincia di Catania (All. A), con cui vengono fissate le modalità di 

svolgimento della procedura  

DARE ATTO,infine,che le somme necessarie all’assunzione dell’unità di personale, ove la procedura vada a 
buon fine, trovano adeguata copertura finanziaria nel Bilancio di previsione dell’Ente 

PROCEDERE  alla pubblicazione del suddetto avviso sull’Albo pretorio e nel sito del Comune di Sant’Agata Li 
Battiati, sez.Amministrazione Trasparente,Bandi di concorso/selezioni, per una durata non inferiore a 15 

giorni decorrenti dall’inizio della pubblicazione e comunque fino alla data indicata quale scadenza dei 
termini di presentazione per le comunicazioni  da parte degli Enti disponibili . 

 

L’Istruttore del procedimento 

       IL CAPO SETTORE I° 

                                                                                                                Dott.ssa Concetta Facciolà 

 

                                           



 

 

              

 


		2023-11-14T14:30:58+0000
	Concetta Alba Facciola'




